
opusdei.org

Představujeme nové
webové stránky

Papež František nedávno řekl:
„Díky webu se může křesťanské
poselství dostat až na konec
země.“ S novými webovými
stránkami Opus Dei můžeme
toto poselství ještě vylepšit: je
možné nacházet Boha v našem
každodenním životě. I na
internetu.

21.03.2014

Ten, kdo chce hlásat evangelium,
nemůže ignorovat rostoucí význam
internetu. Prostřednictvím webových



stránek chce Opus Dei pokračovat,
slovy svatého Josemaríi, „ve velké
katechezi“.

Proto již roky předáváme myšlenky
Svatého Otce, dopisy preláta, různé
materiály s učením církve, svědectví
těch, kdo hledají Boha ve svém
každodenním životě, informace o
sociálních iniciativách těm
nejpotřebnějším apod.

Toto jsou hlavní charakteristiky
nových webových stránek:

a) 78 různých zemí, kde se rozvíjí
apoštolát Opus Dei, má
lokalizovanou verzi webu. Až ve 32
různých jazycích se prezentuje
univerzální povolání ke svatosti.
Zakrátko bude i v hebrejštině.

b) Nový vzhled si uchovává lehkost a
jednoduchost dřívějších stránek a
může tak snadněji oslovovat lidi
různých kultur a nepodléhat běhu
času.



c) Menu v horní části se skládá z pěti
oddílů: Co je to Opus Dei, Prelát,
Zprávy, Svatý Josemaría, Křesťanský
život. Každý oddíl je rozbalovací a
umožňuje tak přístup k různým
pododdílům. Nová struktura
webových stránek usnadňuje a
urychluje přístup k různým
tématům. Kromě toho umožňuje
zobrazit celé bohatství článků, které
se během let nahromadily.

d) Aby bylo čtení stránky co
nejsnadnější, stránka se zobrazuje
velkými písmeny. Kromě toho se
každý článek může stáhnout a uložit
ve formátu epub a mobi na telefonu
nebo tabletu.

e) Návrh stránek klade velký důraz
na vizuální prvky - s velkými
fotografiemi a videy -, aby bylo
čtení co nejpříjemnější. Videa o
svatém Josemaríovi, donu Álvarovi a
o těch, kdo žijí duch Opus Dei, patří k



těm materiálům, které jsou na
stránkách nejnavštěvovanější.

f) Důležitou novinkou je možnost
zavedení podřízených stránek:
webové stránky, které jsou závislé na
stránkách Díla, ale co do obsahu jsou
tak rozsáhlé, že si vyžadují své
vlastní stránky (Kněžská společnost
Svatého Kříže; věřící, u nichž probíhá
proces kanonizace, tj. např. budoucí
blahoslavený Álvaro del Portillo;
spolupracovníci Opus Dei).

g) Zlepšilo se vyhledávání na
stránkách. Nový vzhled umožňuje
zobrazení jak na stolním počítači, tak
na chytrém telefonu nebo tabletu:
stránka se přizpůsobí rozměru
obrazovky.

h) Zlepšilo se posílání novinek těm,
kdo si službu objednali. Dále se může
denně zasílat mailem krátký text
svatého Josemaríi, který nyní dostává
více než 20 000 lidí.



Papež František nedávno shrnul
záměr, o který na internetu
usilujeme: „Otevřít dveře církve
znamená otevřít je také ve světě
digitálních technologií. Aby lidé
vstoupili, ať už se nacházejí v
jakémkoliv životním stavu, a aby
evangelium mohlo překročit práh
chrámu a setkat se se všemi lidmi.“

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

predstavujeme-nove-webove-stranky/
(23.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/predstavujeme-nove-webove-stranky/
https://opusdei.org/cs-cz/article/predstavujeme-nove-webove-stranky/

	Představujeme nové webové stránky

